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Kære Charlotte Andersson  

 

Miljø- og fødevareminister Esben Lunde Larsen har bedt mig takke for og besvare 

din henvendelse af 4. september 2017 om den italienske hund A-Iceberg. 

I din henvendelse nævner du, at hunde tager skade af lange pensionsophold. Da 

sager om hundeloven behandles af politiet, er det politiet, som forestår valg af 

pension og samarbejde med pensionen i den forbindelse. Dyreværnsloven gælder 

naturligvis også for hunde, der pensionsanbringes af politiet under behandling af 

sager i medfør af hundeloven, og de pensioner, som politiet anvender skal – 

ligesom alle andre pensioner og internater – overholde dyreværnslovens regler 

samt de øvrige regler, der gælder for pensioner.  

I bekendtgørelse om erhvervsmæssig handel med og opdræt af hunde samt 

hundepensioner og hundeinternater
1
 er der fastsat nærmere regler for pensioner 

og internater, blandt andet om hundenes adgang til menneskelig kontakt, tilsyn fra 

privatpraktiserende dyrlæge, uddannelse af personale m.v. Reglerne forudsætter 

og understøtter, at de enkelte pensioner og internater er i stand til at varetage 

hundenes velfærd og sundhed.  

Du nævner også, at hundelovens bestemmelse om pensionsanbringelse er en ”kan” 
bestemmelse, og at politiet derfor ikke nødvendigvis skal pensionsanbringe hunde, 

når de behandler sager vedrørende hundelovens forbudsordning. Hundelovens 

forbudsordning, herunder spørgsmålet om pensionsanbringelse, administreres af 

politiet, og det er overladt til politiets skøn, om der er behov for at fjerne hunden 

fra dens besidder. Som udgangspunkt er praksis, at politiet pensionsanbringer 

hundene, da der ellers er risiko for, at hundene gør skade eller gemmes af vejen, 

hvormed en eventuel afgørelse om aflivning ikke kan fuldbyrdes. 

For så vidt angår beslutningen om pensionsanbringelse af hunden A-Iceberg gør 

de samme hensyn sig gældende. Beslutningen om pensionsanbringelse er truffet af 

politiet, men der er endnu ikke truffet afgørelse efter hundelovens bestemmelse 

om aflivning af A-Iceberg, idet sagen er sat i bero.  

Politiet kan kun administrere efter de gældende regler.  Berostillelsen af sager om 

aflivning af udenlandske hunde, der er forbudte i henhold til hundeloven, har 

således til formål at sikre, at aflivning ikke bliver gennemført, så sagerne kan blive 

behandlet efter de nye regler, når den forestående ændring af hundeloven træder i 

kraft. 

                                                             
1
 Bekendtgørelse nr. 1463 af 7. december 2015 

Miljø- og Fødevareudvalget 2016-17
MOF Alm.del endeligt svar på spørgsmål 1102
Offentligt

mailto:kontakt@fairdog.dk


 

 

2 

Lovforslag om ændring af hundeloven fremsættes efter planen i Folketinget 

torsdag den 5. oktober 2017. Når lovforslaget er vedtaget og lovændringen er trådt 

i kraft, kan politiet genoptage behandling af sagen om hunden A-Iceberg med 

henblik på at afgøre sagen efter de nye regler, som giver mulighed for udførsel af 

hunden frem for aflivning.  

 

Med venlig hilsen 

 

Christin Lia 


